Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте РТ 13 августа 2014 г. N 2382

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2014 г. N 9-1/нпс

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ЦЕН
НА КАДАСТРОВЫЕ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном
кадастре недвижимости", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по
тарифам, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010
N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные цены на кадастровые работы на территории
Республики Татарстан в отношении земельных участков согласно приложению к настоящему
Постановлению.

2. Признать утратившими силу:
Постановление Правления комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 декабря 2009 г. N

9-10/нпс "Об установлении предельных максимальных цен на кадастровые работы в Республике
Татарстан";

Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10 февраля
2012 г. N 9-1/нпс "О внесении изменений в Постановление Правления Комитета Республики
Татарстан по тарифам от 18 декабря 2009 г. N 9-10/нпс "Об установлении предельных максимальных
цен на кадастровые работы в Республике Татарстан".

3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам
М.Р.ЗАРИПОВ

Приложение
к Постановлению

Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам

от 18 июля 2014 г. N 9-1/нпс

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ
НА КАДАСТРОВЫЕ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Цены в рублях с учетом НДС

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=77656AFA1A26FC38BC1DBADC98F7C5EF8FA3F43BF391749B6CF2AC85CBA8602BB91D021268B214FFS42BM
consultantplus://offline/ref=77656AFA1A26FC38BC1DA4D18E9B98E48DAFAA30FB927EC539ADF7D89CA16A7CFE525B502CBF11FA4BC85ESD25M
consultantplus://offline/ref=77656AFA1A26FC38BC1DA4D18E9B98E48DAFAA30F59379C935ADF7D89CA16A7CSF2EM
consultantplus://offline/ref=77656AFA1A26FC38BC1DA4D18E9B98E48DAFAA30F59379CF36ADF7D89CA16A7CSF2EM

N
п/п

Земельные участки,
предназначенные для

В городских
населенных

пунктах

В сельских
населенных пунктах

Вне границ
населенных

пунктов

1.
Ведения личного подсобного
хозяйства

4898 4181 5328

2.
Индивидуального жилищного
строительства

4898 4181 5328

3.
Индивидуального гаражного
строительства

4377 3621 4756

4.
Огородничества, садоводства,
дачного хозяйства

4693 3874 5103

Примечание.
1. Предельные максимальные цены на кадастровые работы применяются всеми юридическими

лицами независимо от организационно-правовых форм и индивидуальными предпринимателями,
выполняющими кадастровые работы на территории Республики Татарстан.

2. Цены являются предельными максимальными и могут быть снижены по усмотрению
юридического лица или индивидуального предпринимателя, выполняющего кадастровые работы.

3. Предельные максимальные цены кадастровых работ рассчитаны на один земельный участок
и применяются при оплате кадастровых работ гражданами (физическими лицами).

4. Результатом кадастровых работ является межевой план.

Отдел организации, контроля
и сопровождения принятия тарифных
решений Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам